de matrícula n° 46.314 do 2° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A publicação ocorre por terem resultado 
inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 4.517,49 (quatro mil, quinhentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos) a título de ITBI 
e acréscimos legais, com fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 20/2002 
(CTM) e artigo 3° da LCM n° 308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002 (CTM) e

[...]

de matrícula n° 46.316 do 2° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A publicação ocorre por terem resultado 
inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 4.663,50 (quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta  centavos) a título de ITBI 
e acréscimos legais, com fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 20/2002 
(CTM) e artigo 3° da LCM n° 308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002 (CTM) e

[...]

Municipal, notifica o sujeito passivo acima identificado sobre o Auto de Lançamento do 
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU), referente a fato gerador 
ocorrido em 01/2025, apurado de acordo com a Decisão Administrativa nº 145064/2025. 
O valor total do IPTU lançado é de R$ 4.447,99 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete 
reais e noventa e nove centavos). 
O notificado terá direito a um desconto adicional de 20% sobre o valor do imposto, caso o 
pagamento integral seja efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da ciência desta notificação, 
conforme previsto, por analogia, no art.

[...]

autoridade fiscal (Termo de Intimação n° 1041/2019-2023 e Termo de Intimação n° 1042/2019-2023).   
A publicação ocorre por terem resultado inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 4.826,00 (Quatro mil, oitocentos e vinte seis reais), com fulcro no art. 112, II, da Lei 
Complementar nº 20/2002, com redução de 50%, nos termos do artigo 215 do CTM, se recolhido dentro do prazo de 
30 dias.  
O notificado poderá, querendo, apresentar defesa escrita, no prazo de 30 (trinta) dias, acompanhada das provas